


Edição 1.783 | Ano 7
20 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

RESUMO DE CONTRATO E RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BHKLL0JV-EQ7SCCP6-PQ52TEYT-CVTHBQS4
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 183-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: S A FREITAS ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA, CNPJ: 

48.547.677/0001-70, situada à Rua Luiz Soares Nascimento, N° 224 - Sala 22, Ilha Das 

Flores, Vila Velha – ES. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de material pedagógico para suprir as demandas do 

Fundo Municipal de Assistência Social do município de Rio Real - Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.267,00 (três mil duzentos e sessenta e sete reais). 

 
DATA DO CONTRATO: 15/03/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.783 | Ano 7
20 de março de 2024

Página 3

RESUMODE CONTRATO E RESUMODOADITIVO DE CONTRATO

Certificação Digital: BHKLL0JV-EQ7SCCP6-PQ52TEYT-CVTHBQS4
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

2 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 185-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 12.011.917/0001-70, 

situada a Rua Conselheiro Petronilio Pinto Nº 179, Sobradinho, Feira De Santana – BA, 

aqui representada pelo Sr. Victor Freitas Medeiros. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de material pedagógico para suprir as demandas do 

Fundo Municipal de Assistência Social do município de Rio Real - Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 10.142,56 (dez mil cento e quarenta e dois reais e 
cinquenta e seis centavos). 

 
DATA DO CONTRATO: 15/03/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.783 | Ano 7
20 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: BHKLL0JV-EQ7SCCP6-PQ52TEYT-CVTHBQS4
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

3 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 186-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: PORTO SEGURO COMERCIAL DE PRODUTOS LTDA, 
CNPJ: 21.529.726/0001-96, situada a Rua Afonso Amorim, Nº 1152, Centro, Rio Real – 

BA, aqui representada pela Sr.ª Maria Eliane Mendes Nascimento Lisboa. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento contínuo de gêneros 

alimentícios (congelados e frios) para manutenção das demandas da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Rio Real - Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 9.935,22 (nove mil novecentos e trinta e cinco reais e 
vinte e dois centavos). 

 
DATA DO CONTRATO: 15/03/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.783 | Ano 7
20 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: BHKLL0JV-EQ7SCCP6-PQ52TEYT-CVTHBQS4
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

4 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 3º (terceiro) aditivo de 

contrato nº 032-2021-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 10/03/2024 até 

10/03/2025, (por 12 meses), acrescendo o valor dos serviços em R$ 1.800,00 (um mil e 

oitocentos reais), correspondente ao o percentual aproximado de 14,45 % (quatorze 

vírgula quarenta e cinco por cento), permanecendo as mesmas condições 

estabelecidas na Dispensa de Licitação nº 032-2021-DL CONTRATADA: LINK 
INFORMÁTICA – PROVEDOR DE ACESSO A INTERNET LTDA, CNPJ nº 
00.543.242/0001-21. Rio Real/BA, 20 de Março de 2024. 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 4º (quarto) aditivo de 

contrato nº 092-2022-RP, o prorrogando o prazo de vigência que será de 10/03/2024 

até 10/03/2025, permanecendo as mesmas condições estabelecidas na Licitação 

Pregão Presencial nº 008-2022-PP. CONTRATADA: RECARGAS VIANA LTDA, 
CNPJ: 10.888.684/0001-63. Rio Real/BA, 20 de Março de 2024. 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 2º (segundo) aditivo 

de contrato nº 023-2022-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 11/03/2024 

até 11/03/2025, (por 12 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas 

na Dispensa de Licitação nº 026-2022-DL. LOCADORA: MARIA JOSÉ XAVIER DE 
CAMPOS. Rio Real/BA, 20 de Março de 2024. 

 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 2º (segundo) aditivo 

de contrato nº 025-2022-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 16/03/2024 

até 16/03/2025, (por 12 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas 

na Dispensa de Licitação nº 028-2022-DL. LOCADORA: MARIA LÚCIA DOS 
SANTOS. Rio Real/BA, 20 de Março de 2024. 

 

Edição 1.783 | Ano 7
20 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: BHKLL0JV-EQ7SCCP6-PQ52TEYT-CVTHBQS4
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

5 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 3º (terceiro) aditivo de 

contrato nº 037-2021-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 11/03/2024 até 

11/03/2025, (por 12 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas na 

Dispensa de Licitação nº 037-2021-DL. LOCADOR: VALDEILTON CAMPOS SANTOS. 
Rio Real/BA, 20 de Março de 2024. 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 2º (segundo) aditivo 

de contrato nº 024-2022-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 16/03/2024 

até 16/03/2025, (por 12 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas 

na Dispensa de Licitação nº 027-2022-DL. LOCADOR: REINILDO DE OLIVEIRA 
COSTA. Rio Real/BA, 20 de Março de 2024. 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 6º (sexto) aditivo de 

contrato nº 001-2022-PP, aditamento da cláusula quinta, alterando o índice de reajuste 

contratual de IGP-M para IPCA, proceder o reajuste do contrato, para atualizar seus 

valores, considerando a elevação ordinária do custo de seu objeto diante do curso 

normal da economia, o valor mensal do contrato de R$ 322.745,04 (trezentos e vinte e 

dois mil setecentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos) será alterado para R$ 

337.655,86 (trezentos e trinta e sete mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e 

seis centavos), permanecendo as mesmas condições estabelecidas na Licitação 

Pregão Presencial nº 004-2022-PP CONTRATADA: RIO REAL BUSINEES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 26.756.905/0001-80. Rio Real/BA, 20 

de Março de 2024. 

Edição 1.783 | Ano 7
20 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: BHKLL0JV-EQ7SCCP6-PQ52TEYT-CVTHBQS4
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATO E RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO


		2024-03-20T16:55:28-0300




